
Gemeente Nederweert - verkeersbesluit - aanwijzen van 10 parkeerplaatsen 

uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische voertuigen - diverse 

locaties, Nederweert 

Besluit BW-21-03546 

Burgemeester en wethouders van Nederweert; 

Gelet op: 

• Het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• Het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

• Het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

Overwegende: 

• Dat de provincie Noord-Brabant en Limburg elektrisch rijden willen bevorderen en samen de NAL 

regio Zuid vormen; 

• Dat de provincies Noord-Brabant en Limburg namens de gemeente Nederweert een contract met 

Vattenfall hebben afgesloten voor “Plaatsing en exploitatie van slimme laadinfrastructuur; 

• Dat de gemeente via de provincie een concessieovereenkomst is aangegaan met Vattenfall voor 

het verlenen van openbare laaddiensten; 

• Dat de provincies Noord-Brabant en Limburg met dit contract namens de deelnemende gemeenten 

invulling geven aan de doelstellingen en vereisten zoals opgenomen in de Nationaal Agenda 

Laadinfrastructuur (NAL); 

• Dat een plankaart is opgesteld waarin 5 locaties zijn bepaald waar op basis van de geprognoti- 

seerde behoefte een laadpaal kan worden geplaatst; 

• Dat de laadlocaties zijn bepaald aan de hand van toekomstprognoses per wijk tot 2025, de plaat- 

singscriteria zoals afgestemd met de provincies en deelnemende gemeenten en lokale kennis 

vanuit gemeente Nederweert; 

• Dat de onderstaande verkeersmaatregelen, als bedoeld in artikel 2 WVW 1994, kan leiden tot het 

beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of nadelige gevolgen voor het milieu, 

zoals bedoeld in de Wet Milieubeheer; 

• Dat het de eigenaar of houder van een elektrische auto is toegestaan deze auto te parkeren op 

een door het college gereserveerde parkeerkeerplaats voor het opladen van een elektrische auto, 

indien de auto wordt aangesloten aan het oplaadpunt bij de parkeerplaats; 

• Dat de maatregel (gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet) strekt tot: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van 

de functie van objecten en gebieden; 

• dat het verkeersbesluit is voorgelegd aan de politie; 

• dat genoemde weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente Nederweert. 

• Dat de gemeente de bevoegdheid heeft om parkeerplaatsen te reserveren voor uitsluitend het 

opladen van elektrische voertuigen, door middel van een verkeersbesluit; 

• Dat de laadpaal gelijktijdig twee elektrische auto’s kan opladen en er daarom bij iedere laadpaal 

twee parkeerplaatsen gereserveerd dienen te worden als parkeerplaats uitsluitend bedoeld voor 

het opladen van elektrische auto’s. In beginsel wordt er één parkeerplek ingericht en bij veel gebruik 

wordt de tweede parkeerplek ook ingericht voor het opladen van elektrische auto’s; 

• Dat door het tegelijk nemen van een verzamelverkeersbesluit voor alle locaties van de plankaart, 

de doorlooptijd van het aanvraag- en realisatieproces van de laadinfrastructuur wordt verkort. 

b e s l u i t e n : 

1. Tot het aanwijzen van 10 parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische 

voertuigen op de locaties zoals opgenomen in bijlage 1 ‘Lijst laadlocaties’ en bijlage 2 ‘Plaatsings- 

kaart Openbaar Laadnetwerk’; De laadpaal kan gelijktijdig twee elektrische auto’s opladen. Daarom 

worden bij iedere laadpaal twee parkeerplaatsen gereserveerd als parkeerplaats uitsluitend bedoeld 

voor het opladen van elektrische auto’s. In beginsel wordt er één parkeerplek ingericht en bij 

veelgebruik wordt de tweede parkeerplek ook ingericht voor het opladen van elektrische auto’s; 

Nr. 182356 

GEMEENTEBLAD 10 juni 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nederweert 

Gemeenteblad 2021 nr. 182356 10 juni 2021 1 



2. Om bovenstaande reden de borden E04 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 te plaatsen met onderbord “alleen voor opladen elektrische voertuigen”. 

Nederweert, 1 juni 2021     

Burgemeester en wethouders van Nederweert, 

De secretaris, De burgemeester,         

drs. J.C.T. (Johan) Bakens B.M.T.J. (Birgit) Op de Laak                                                           

Bezwaar tegen het besluit 

A. Bezwaarschrift 

Het bezwaarschrift is een brief waarin u uitlegt waarom u het niet eens bent met het door het college 

van burgemeester en wethouders of de burgemeester genomen besluit. In deze brief kunt u schrijven 

wat naar uw mening besloten moet worden. Andere van belang zijnde stukken kunnen worden meege- 

stuurd. 

U kunt schriftelijk of digitaal een bezwaarschrift indienen 

- Een schriftelijk bezwaarschrift moet worden ingediend bij: 

College van burgemeester en wethouders/burgemeester van Nederweert 

Commissie bezwaarschriften 

Postbus 2728 

6030 AA Nederweert 

- Een digitaal bezwaarschrift moet worden ingediend via het formulier op http://www.nederweert.nl. 

Op de website van de gemeente Nederweert leest u hierover meer. 

De bezwaartermijn is zes weken 

Het bezwaarschrift moet binnen zes weken na de verzenddatum van het besluit worden verstuurd. 

Daarmee voorkomt u dat we uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

Gegevens in het bezwaarschrift 

In het bezwaarschrift staat: 

a. naam, adres en handtekening; 

b. datum van het bezwaarschrift; 

c. omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

d. de redenen waarom u het niet eens bent met het besluit. 

B. Direct beroep bij de rechtbank 

In bepaalde gevallen is het mogelijk om de bezwaarschriftprocedure over te slaan en rechtstreeks beroep 

in te dienen. Het overslaan van de bezwaarschriftprocedure is alleen in uitzonderlijke gevallen mogelijk, 

bijvoorbeeld als er al een uitputtende uitwisseling van argumenten heeft plaatsgevonden in het voor- 

traject. U kunt in uw bezwaarschrift verzoeken om de bezwaarschriftprocedure over te slaan. Daarbij 

moet u vermelden waarom u dat wilt. Het college van burgemeester en wethouders of de burgemeester 

kan met een dergelijk verzoek instemmen als de zaak daarvoor geschikt is. 

C. Voorlopige voorziening 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft 

gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, kunt u een verzoek om een 

voorlopige voorziening indienen. Dit verzoek doet u schriftelijk bij de voorzieningenrechter van rechtbank 

Limburg, sector bestuursrecht, postbus 950, 6040 AZ Roermond of digitaal via http://loket.recht- 

spraak.nl/bestuursrecht. Kijk op vermelde site voor de precieze voorwaarden. 

Gemeenteblad 2021 nr. 182356 10 juni 2021 2 

http://www.nederweert.nl
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht


Een voorlopige voorziening kan alleen worden gevraagd als er ook bezwaar is gemaakt. Daarnaast 

moet er sprake zijn van een spoedeisend belang. 

Griffierecht 

Als u beroep instelt of een voorlopige voorziening vraagt moet u griffierecht betalen. De hoogte daarvan 

bedraagt vanaf 1 januari 2021: 

- voor zaken betreffende een uitkering of huursubsidie: € 49,00 (natuurlijke persoon) of € 360,00 

(rechtspersoon); 

- bij alle andere bestuursrechtelijke zaken: € 181,00 (natuurlijke persoon) of € 360,00 (rechtspersoon). 

De rechtbank stuurt u een rekening. Als u tegelijkertijd beroep indient en een voorlopige voorziening 

vraagt moet u tweemaal griffierecht betalen. 

Bijlage 1  

De gemeente Nederweert heeft besloten om ten behoeve van het opladen van elektrische voertuigen 

gereserveerde parkeerplaatsen te reserveren in de gemeente Nederweert. 

De locaties 

• Laadpaal ID 0946-41: Twee parkeerplaatsen op de parkeerstrook meteen rechts, nabij de woning 

Geenestraat 53, 6031 VN Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-43: Parkeerovaal, twee parkeervakken naast gehandicaptenparkeerplaats, t.o. 

Residentie De Poell, Geenestraat 2, 6031 VM Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-63: Twee parkeerplaatsen op de parkeerstrook voor Burg. Spiertzplein 1, 6031 

ES Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-86: Twee parkeerplaatsen op de parkeerplaats naast woning Agneshof 17, 6031 

BK Nederweert 

• Laadpaal ID 0946-88: Twee op de parkeerplaats, ingang naast Schoolstraat 1, 6031 CV Nederweert 

Bijlage 2 

De locaties op detailniveau 

Laadpaal ID 0946-41: Twee parkeerplaatsen op de parkeerstrook meteen rechts, nabij de woning 

Geenestraat 53, 6031 VN Nederweert 

Coördinaten: 51.28207056269764, 5.74591214689903 

Gemeenteblad 2021 nr. 182356 10 juni 2021 3 



Laadpaal ID 0946-43: Parkeerovaal, twee parkeervakken naast gehandicaptenparkeerplaats, t.o. Residentie 

De Poell, Geenestraat 2, 6031 VM Nederweert 

Coördinaten: 51.28281902232396, 5.749780196015138 

Laadpaal ID 0946-63: Parkeerstrook voor Burg. Spiertzplein 1, 6031 ES Nederweert 

Coördinaten: 51.2848148369294, 5.747192312748524 

Gemeenteblad 2021 nr. 182356 10 juni 2021 4 



Laadpaal ID 0946-86: Parkeerplaats naast woning Agneshof 17, 6031 BK Nederweert 

Coördinaten: 51.28555495538487, 5.752807072499735 

Laadpaal ID 0946-88: Parkeerplaats, ingang naast Schoolstraat 1, 6031 CV Nederweert 

Coördinaten: 51.286363849402505, 5.750027364196853 

Gemeenteblad 2021 nr. 182356 10 juni 2021 5 



  

Gemeenteblad 2021 nr. 182356 10 juni 2021 6 


